2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.09.2012 г. № 2609-п/1
О проведении торгов
в форме аукциона по продаже земельного участка,
расположенного: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район,
северо-восточнее здания, имеющего адрес:
ул. 40 лет Победы, 51
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления                  в сфере предоставления земельных участков и регулирования земельных отношений, учитывая наличие кадастрового паспорта земельного участка                  от 18.05.2012 г. № 63-00-102/12-179677, в соответствии со ст.ст. 28, 29, 30, 38 Земельного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г.  № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся                     в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торги в форме аукциона по продаже земельного участка расположенного: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, северо-восточнее здания, имеющего адрес: ул. 40 лет Победы, 51, площадью 663 кв.м. (кадастровый номер 63:09:0101183:3628), сформированного для строительства административного здания (зона Ж-4).

2. Установить следующие условия продажи земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Начальная цена земельного участка 216458 (Двести шестнадцать тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей, определенная в соответствии              с отчетом об оценке рыночной стоимости земельного участка № 51-1-06/12, выполненным МП «Тольяттинский центр по планированию, устройству                   и оценки земли «Гео-Лэнд».

2.2. Открытая форма подачи заявок о цене земельного участка.

2.3. Величина повышения начальной цены земельного участка (шаг аукциона) составляет 10800 (Десять тысяч восемьсот) рублей.

2.4. Задаток для участия в аукционе составляет 43300 (Сорок три тысячи триста) рублей.

2.5. Ограничения права на земельный участок в виде выполнения обязательств по соблюдению установленных норм и правил в охранных зонах и коридорах инженерных коммуникаций, в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. Управлению земельных ресурсов мэрии (Холназарова Т.Н.) в течение трех рабочих дней с момента принятия настоящего постановления направить в департамент градостроительной деятельности мэрии проект договора купли-продажи земельного участка.

4. Департаменту градостроительной деятельности мэрии                     (Арзамасцев С.Е.) в течение пяти рабочих дней с момента принятия настоящего постановления сформировать и направить в управление организации муниципальных торгов мэрии пакет документов, необходимых для проведения торгов.

5. Управлению организации муниципальных торгов мэрии               (Лыткин И.В.):
5.1. Опубликовать извещение о проведении торгов в газете «Городские ведомости», а также разместить сообщение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней с момента получения пакета документов, необходимого для проведения торгов.

5.2. Обеспечить организацию и проведение торгов по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5.3. Опубликовать информацию о результатах торгов в газете «Городские ведомости» и разместить сообщение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» в месячный срок со дня заключения договора купли-продажи земельного участка.

6. Управлению земельных ресурсов мэрии (Холназарова Т.Н.) в срок             не позднее пяти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона заключить договор купли-продажи земельного участка с победителем аукциона.

Первый заместитель мэра                                                               А.Ю.Бузинный